
UCHWAŁA NR XLVII-397/2022 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Dobroszyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.). oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 2, 
w związku z art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI-106/2019 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 11 września 2019 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Dobroszyce, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Dodatek przyznaje się raz na kwartał, na czas określony, tj. od 1 stycznia 
do 31 marca, od 1 kwietnia do 30 czerwca, od 1 lipca do 30 września i od 1 października do 31 grudnia”2 ) 
§ 6. otrzymuje brzmienie: 

„1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły; 

2) sprawowanie funkcji: 

a) opiekuna stażu lub mentora, 

b) wychowawcy klasy, 

c) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta. 

2. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego określa tabela: 

Miesięcznie % średniego wynagrodzenia nauczyciela 
początkującego, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela Stanowisko 

od do 

Dyrektor przedszkola 15 80 

Dyrektor szkoły liczącej 
 do 8 oddziałów 15 80 

Dyrektor szkoły liczącej 
od 9 do 16 oddziałów 25 120 

Dyrektor szkoły liczącej 
powyżej 16 oddziałów 30 150 

Wicedyrektor szkoły 15 50 

Opiekun stażu  3% 

Mentor 3% 

Doradca metodyczny 5% 

Nauczyciel konsultant 5% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510991DE-A54B-47DF-9CC6-BD8B055D8822. Podpisany Strona 1



3. Dodatek za wychowawstwo klasy przysługuje w minimalnej wysokości, określonej w art. 34a 
ust. 2 ustawy. 

4. Zasady dotyczące wysokości dodatku funkcyjnego dla wychowawcy klasy stosuje się do 
nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym. 

5. Dodatek dla opiekuna stażu i mentora przysługuje za każdą osobę odbywającą staż pod jego 
nadzorem. 

6. Dodatek funkcyjny w stawkach określonych w pkt 2 przysługują również nauczycielom, którym 
powierzono obowiązki kierownicze lub funkcję w zastępstwie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510991DE-A54B-47DF-9CC6-BD8B055D8822. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVII-397/2022 w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Dobroszyce 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela opublikowaną w dniu 18 sierpnia 
2022 r., wprowadzone zostało nowe stanowisko w szkole - mentor. Z początkiem nowego roku szkolnego 
2022/2023 w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobroszyce zatrudnieni zostali nauczyciele początkujący, 
którzy z dniem zatrudnienia w szkole odbywają przygotowanie do zawodu nauczyciela. Na podstawie art. 9ca 
ust. 11 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela spośród zatrudnionych w szkole nauczycieli, 
zostaje przydzielony nauczycielowi poczatkującemu mentor. Nauczyciel sprawujący funkcję mentora ma 
prawo do wypłaty dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowanej funkcji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, wysokość tego dodatku ustala Rada Gminy określając jego wysokość w regulaminie wynagradzania 
nauczycieli. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510991DE-A54B-47DF-9CC6-BD8B055D8822. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



